
UCHWAŁA NR XLVIII/320/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie  posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych  

wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) 
oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2020 o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
( Dz.U. z 2013 r. poz.1461) w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28.12.2022r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P z 2022r. poz. 1287), Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/22/2018 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 20 grudnia 2018 roku  
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie  posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych  wieloletnim programem rządowym 
„Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1. wyraz „150%” zastępuje się wyrazem „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Nagłowice 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8640245-C7B6-40E0-9A29-A439C983F594. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie zmian w uchwale wynika ze zmian w wieloletnim rządowym programie „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023, które zostały wprowadzone Uchwałą Nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28.12.2022 roku zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Podwyższenie ze 150% do 
200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
umożliwi w ramach Programu objęcie pomocą większą liczbę mieszkańców znajdujących się 
w trudnej sytuacji. 

Niniejsza uchwała  podwyższająca kryterium  dochodowe jest korzystna dla osób które będą 
korzystały z tychże świadczeń. Kryterium umożliwiające zmianę Uchwały zostało ogłoszone dnia 
30 grudnia 2022 r. w Monitorze Polskim w Uchwale nr 264  Rady Ministrów z dnia 28.12.2022 
roku. W tej sytuacji nadanie mocy wstecznej niniejszej uchwały nie narusza zasad 
demokratycznego państwa prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8640245-C7B6-40E0-9A29-A439C983F594. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



